UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 02 năm 2022
V/v tăng cường phòng, chống dịch bệnh

dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và

mùa lễ hội đầu năm 2022.

                Kính gửi:

   - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

   - Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố;

   - Các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 425/BYT-DP ngày 26/01/2022 của Bộ Y tế về

việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và mùa

lễ hội đầu năm 2022;

Thực hiện Công văn số 249/UBND – KGVX ngày 31/01/2022 của UBND

tỉnh về việc thực hiện Công văn số 425/BYT – DP ngày 26/01/2022 của Bộ Y

tế;

Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp

Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố, các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh

thực hiện các nội dung sau:

1. Các đơn vị tăng cường triển khai công tác phòng chống dịch bệnh nguy

hiểm, xâm nhập, dịch bệnh mùa đông - xuân; tập trung giám sát các trường hợp

mắc bệnh lây truyền qua đường hô hấp, nhất là dịch COVID-19 và biến thể mới;

kịp thời lấy mẫu xét nghiệm để chẩn đoán xác định sớm tác nhân gây bệnh, triển

khai xử lý triệt để ổ dịch, không để dịch bệnh phát triển và lây lan trong cộng

đồng.

2. Các đơn vị tiếp tục triển khai “Thần tốc” và “Thần tốc hơn nữa” trong

việc tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi thứ 3 cho người từ 18 tuổi trở

lên và mũi 2 cho trẻ em từ 12 đến 17 tuổi, đặc biệt chú ý tổ chức tiêm an toàn,

thuận lợi cho những người có nguy cơ cao theo chỉ đạo tại Công điện số 64/CĐ-

TTg ngày 19/01/2022; rà soát không để bỏ sót đối tượng chưa được tiêm chủng

và đối tượng chưa được tiêm đủ liều vắc xin để tập trung tiêm đủ liều cho các

đối tượng từ 12 tuổi trở lên trong thời gian ngắn nhất;

3. Các đơn vị tăng cường triển khai chiến dịch tiêm chủng an toàn, hiệu

quả.

4. Các cơ sở khám chữa bệnh tổ chức tốt công tác thu dung, cấp cứu, phân

tuyến điều trị bệnh nhân; thực hiện phân luồng khám bệnh, thiết lập khu vực

riêng khám, cách ly điều trị, cấp cứu bệnh nhân để tránh lây nhiễm chéo trong

bệnh viện.

HỎA TỐC

5. Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố tham mưu UBND các huyện

thị, thành phố tổ chức các đoàn công tác liên ngành để kiểm tra, chỉ đạo kịp thời

công tác phòng chống dịch bệnh, tiêm chủng phòng bệnh, an toàn vệ sinh thực

phẩm trên địa bàn quản lý để phát hiện sớm, chấn chỉnh kịp thời việc áp dụng

các biện pháp phòng, chống dịch không phù hợp, kiên quyết không để xảy ra các

hành vi vi phạm trong công tác phòng, chống dịch COVID-19.

6. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh hướng dẫn các đơn vị thực hiện

đúng chế độ về thông tin, báo cáo bệnh truyền nhiễm hàng ngày kết quả giám

sát, điều tra, phòng chống dịch COVID-19 về Bộ Y tế (Cục Y tế dự phòng,

email: baocaobtn@gmail.com) theo quy định.

Trân trọng!

                                                                                  GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - UBND tỉnh (b/c);

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Lưu VT – NV (C 03-02).

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-02-04T10:14:20+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-04T12:36:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-04T12:36:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-04T12:36:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-04T12:36:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!